
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH LAI CHÂU 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố kết quả Chỉ số đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành  

và địa phương (DDCI) tỉnh Lai Châu năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2022 của 

UBND tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt Bộ Chỉ số đánh giá năng lực cạnh tranh 

cấp sở, ban, ngành và địa phương tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

216/TTr-SKHĐT ngày 07 tháng 02 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố kết quả Chỉ số đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, 

ngành và địa phương (DDCI) tỉnh Lai Châu năm 2024.  

(Có phụ lục và Báo cáo kết quả DDCI tỉnh Lai Châu năm 2024 kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ Chỉ số DDCI tỉnh Lai Châu năm 2024, Thủ trưởng các sở, 

ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tổ chức quán triệt, phân 

tích, có những giải pháp nhằm cải thiện, nâng cao chỉ số này của các sở, ban, 

ngành, địa phương năm 2025 và các năm tiếp theo.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; 

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; các tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- TT. Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Liên đoàn TM&CN Việt Nam (VCCI); 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Báo Lai Châu, Đài PTTH tỉnh; 

- V: V, C, HC; 

- Lưu: VT, Ks2. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Lê Văn Lương 
 


		2025-02-17T13:04:55+0700
	Lê Văn Lương


		2025-02-17T15:03:38+0700


		2025-02-17T15:03:38+0700


		2025-02-17T15:03:38+0700


		2025-02-17T15:03:38+0700




